MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná - Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2018

A Prefeitura do Município de Paranaguá-PR,  através da Comissão Permanente de
Licitação torna público que fará realizar, às 09:00  (nove) horas do dia 11 (Onze) de
Junho de 2018,  na Rua Júlia  da Costa,  nº 322,  na Sala de Reuniões,  1º andar –
Palácio  São José,  Concorrência  Pública  para:  “Locação de balsas  e embarcações
rebocadoras/empurradoras,  com  fornecimento  de  mão  de  obra,  para  atender  as
demandas  do  Transporte  Hidroviário  de  Veículos,  Cargas  e  Passageiros,  entre  o
continente (Rua da Praia – Paranaguá/PR) e a Ilha dos Valadares – Paranaguá/PR
(vice-versa), pelo Rio Itiberê, incluindo o serviço de cobrança de tarifa dos usuários
para a travessia, nos valores a serem definidos pela Administração, os quais deverão
ser repassados ao Município de Paranaguá, mediante depósito em conta, até o quinto
dia  útil  de cada mês,  neste Município,  de acordo com as condições estabelecidas
neste Edital incluindo seus anexos”

Valor Máximo: R$ 3.108.000,00 (Três milhões, cento e oito mil reais).

As despesas decorrentes da presente contratação correrão a conta dos recursos de
dotação orçamentária própria das Secretaria Municipal de Serviços Urbanos. A pasta
técnica com o inteiro teor do edital e seus anexos, poderá ser retirada no seguinte
endereço: Rua Júlia da Costa, 322, CEP 83.203-060 Paranaguá – Paraná – telefone
(41)  3420-6003,  no  horário  das  11:30  às  17:30  horas,  ou  através  do  site:
www.paranagua.pr.gov.br.  Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de
esclarecimentos,  deverão  ser  dirigidos  à  Comissão  Permanente  de  Licitação  no
endereço  acima mencionado,  através  do  e-mail:  cpl@paranagua.pr.gov.br,  ou  pelo
telefone 41-3420-6003.

PARANAGUÁ, 07 DE MAIO DE 2018

SHEILA DA ROSA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mailto:cpl@paranagua.pr.gov.br
http://www.paranagua.pr.gov.br/